



Nowe europejskie regulacje wspierają ideę gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ)

2024-02-09

Porozumienie w sprawie tzw. prawa do naprawy 2 lutego zawarły Parlament Europejski oraz Rada UE. Ułatwi ono europejskim konsumentom naprawę produktów używanych. Przedstawiciele państw członkowskich zgodzili się co do nałożenia na producentów obowiązku naprawy sprzętu domowego oraz zapewnienia części wymiennych, a także informowania konsumentów o możliwości skorzystania z takich usług. Naprawy mają stać się łatwiejszą, szybszą i bardziej atrakcyjną alternatywą dla nabywania nowych produktów.

Dyrektywa określa dwa priorytety – naprawę oraz ponowne użycie. Nowa regulacja ma tworzyć zachęty dla konsumentów, tak aby chcieli wydłużać cykl życia produktów, przy okazji wzmacniając usługi naprawcze, ograniczając ilość odpadów i promując bardziej zrównoważone modele biznesowe. Będą temu służyć określone narzędzia, takie jak prawo do domagania się od producentów naprawy produktów, które mają taką technologiczną możliwość a także formularz informacyjny mówiący o warunkach, cenie czy czasie naprawy. Produkty dla których istnieją wymagania naprawialności to m.in. pralki, zmywarki, lodówki, odkurzacze, wyświetlacze elektroniczne czy urządzenia spawalnicze.

Informacje na temat części zamiennych mają być dostępne na stronach internetowych producentów, a same komponenty będą zapewnione usługodawcom po rozsądnej cenie. Dyrektywa zakazuje praktyk, które uniemożliwiają korzystanie z części używanych lub wydrukowanych w 3D. Same naprawy powinny być zarówno możliwie krótkie, jak i – o ile usługa nie będzie dostępna za darmo – tanie.

Porozumienie mówi także o wspólnej dla całej UE platformie cyfrowej, która ma zastąpić 27 narzędzi dla każdego z państwa członkowskich. Jej celem jest umożliwienie konsumentom dokonywania napraw na poziomie europejskim.

Ułatwiając reperowanie uszkodzonych towarów, nie tylko dajemy im nowe życie, ale także tworzymy nowe miejsca pracy, ograniczamy ilość odpadów, zmniejszamy zależność od pochodzących z zagranicy surowców i chronimy środowisko.

Informacja na podstawie artykułu zamieszczonego na portalu [Teraz środowisko](#).